
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бородинская средняя школа» 
155005, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, село Бородино, д. 136 

 тел. 8 (49355) 2-34-58 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от  03 октября 2022 года                  № 115 
О проведении профилактических  мероприятий 

В соответствии с письмом Департамента образования Ивановской области от 

30.09.2022г. № 5072 008/01-12 «О проведении профилактических мероприятий», в 

целях недопущения осуществления диверсий и террористических актов на 

территории МКОУ «Бородинская СШ» (далее – Школа) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному за пропускной режим усилить пропускной режим. 

2. Ответственному за пропускной режим и завхозу исключить 

бесконтрольное пребывание посторонних лиц и нахождение 

транспортных средств на территории Школы и внутри здания. В случае 

обнаружения бесхозных автотранспортных средств в непосредственной 

близости от Школы незамедлительно сообщить директору. 

3. Дежурным учителям и ответственному за эксплуатацию здания 

ежедневно осуществлять периодические проверки (в начале рабочего дня 

и в конце) здания Школы, а также уязвимых мест и критических 

элементов Школы. 

4. Провести внеплановый инструктаж 12.10.2022г. с работниками и 

обучающимися о порядке действий при обнаружении в Школе (на 

территории) посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при 

угрозе совершения террористического акта. 

5. Провести внеплановые практические занятия с 10.10.2022г. по 

20.10.2022г. с работниками и обучающимися о порядке действий при 

обнаружении в Школе (на территории) посторонних лиц и 

подозрительных предметов, а также при угрозе совершения 

террористического акта. 

6. Провести инструктаж 12.10.2022г. с работниками о порядке действий при 

выявлении и предупреждении применения токсичных химикатов, 

отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том числе 

при их получении посредством почтовых отправлений. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор                             М.А. Ильичѐва 

 


